
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, 
EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.

 072 14.622.553/0003-52 0,45 0,34 Não

2 BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  088 27.300.682/0001-04 2,15 0,99 Não

3 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  024 05.531.725/0001-20 1,00 1,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/09/2022 14:28:45
FITAS/TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA DESIDROGENASE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: FITAS/TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, para testar glicose no sangue capilar, 
venoso, arterial e neonatal, com determinação quantitativa pela química da GLICOSE DESIDROGENASE, método de leitura através 
de amperometria ou fotometria, com faixa de medição entre 20mg/dl a 500 mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dl e 
superiores a 500 mg/dl.
Quantidade: 856.250 Valor Unit.: 0,34 Valor Total: 291.125,00

Marca: OK METER Modelo: MATCH II GDH

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, 
EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.

 094 14.622.553/0003-52 0,45 0,37 Não

2 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 058 05.343.029/0001-90 1,00 0,38 Não

3 TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP  072 06.555.143/0001-46 0,60 0,48 Não

4 GENIAL  PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA  006 04.415.316/0002-86 0,60 0,49 Sim

5 BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  002 27.300.682/0001-04 2,28 0,99 Não

6 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  045 05.531.725/0001-20 1,00 1,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/09/2022 14:28:45
FITAS/TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA OXIDASE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: FITAS/TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, para testar glicose no sangue capilar, 
venoso, arterial e neonatal, com determinação quantitativa pela química da GLICOSE OXIDASE, método de leitura através de 
amperometria ou fotometria, com faixa de medição entre 20mg/dl a 500 mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dl e 
superiores a 500 mg/dl.
Quantidade: 4.068.750 Valor Unit.: 0,37 Valor Total: 1.505.437,50

Marca: OK METER Modelo: MATCH II GOD
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, 
EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.

 002 14.622.553/0003-52 0,25 0,11 Não

2 CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA  014 78.515.210/0001-00 0,35 0,119 Não

3 BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  082 27.300.682/0001-04 2,05 0,1355 Não

4 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 048 05.343.029/0001-90 0,50 0,141 Não

5 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
EIRELI

 041 74.127.473/0002-71 0,15 0,15 Não

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  056 00.802.002/0001-02 0,2404 0,1563 Não

7 TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP  047 06.555.143/0001-46 0,20 0,17 Não

8 PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  020 03.505.263/0001-40 0,49 0,19 Não

9 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  029 82.478.140/0001-34 0,42 0,27 Sim

10 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 073 34.064.557/0001-08 0,28 0,28 Sim

11 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  072 05.531.725/0001-20 0,30 0,30 Não

12 DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  098 10.566.711/0001-81 0,38 0,38 Não

13 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 055 25.463.374/0001-74 0,50 0,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/09/2022 14:28:46
LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, com dispositivo perfurocortante mantido com agulha protegida e 
esterilizada, acoplado a lancetador descartável, de uso único, que não permite ser remontado ou reutilizado. Agulha em aço 
inoxidável, com profundidade de penetração máxima de 1,8 mm, que retrai automaticamente após o uso. A empresa vencedora deve 
apresentar registro comprovando que este material atende a NR 32 (norma regulamentadora).
Quantidade: 2.962.500 Valor Unit.: 0,11 Valor Total: 325.875,00

Marca: GLUCOLEADER HU Modelo: LANCETA DE SEGURANÇA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  002 03.505.263/0001-40 0,80 0,35 Não

2 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

 072 11.896.538/0001-42 0,50 0,357 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/10/2022 12:26:17
SERINGA DESCARTÁVEL, estéril, atóxica capacidade 50 UI 8 mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, estéril, atóxica capacidade 50 UI, sem espaço morto, incolor com resistência mecânica, corpo 
cilíndrico, escala em gravação indelével de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo 
da seringa extremidade proximal do êmbulo com pistão de vedação de borracha, agulha de dimensões de 8 mm de comprimento por 
0,30 mm de diâmetro em aço inoxidável siliconizada, nivelada polida, cilíndrica reta, oca, bisel trifacetado, afiada com canhão 
translucido provida de protetor que permita a adaptação ao canhão. Embalada em material que promova barreira microbiana e 
abertura asséptica - caixa com no MÁXIMO 100 unidades
Quantidade: 482.250 Valor Unit.: 0,35 Valor Total: 168.787,50

Marca: SOLMILLENIUN Modelo: SOLMILLENIUN
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3 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 029 25.463.374/0001-74 0,80 0,36 Não

4 BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  008 27.300.682/0001-04 1,55 0,41 Não

5 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA  078 21.681.325/0001-57 1,00 0,45 Não

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  056 00.802.002/0001-02 0,6981 0,4537 Não

7 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  067 05.531.725/0001-20 1,00 0,475 Não

8 TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP  009 06.555.143/0001-46 2,00 0,48 Não

9 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  084 82.478.140/0001-34 0,96 0,96 Sim

10 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
EIRELI

 085 74.127.473/0002-71 1,13 1,13 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 068 34.064.557/0001-08 0,55 0,3449 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP  067 06.555.143/0001-46 2,00 0,28 Não

2 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 042 34.064.557/0001-08 0,55 0,309 Sim

3 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA  075 21.681.325/0001-57 1,00 0,31 Não

4 PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  015 03.505.263/0001-40 0,80 0,35 Não

5 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

 003 11.896.538/0001-42 0,50 0,357 Não

6 BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  008 27.300.682/0001-04 1,59 0,41 Não

7 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 072 25.463.374/0001-74 0,80 0,42 Não

8 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  082 05.531.725/0001-20 1,00 0,44 Não

9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  011 00.802.002/0001-02 0,6981 0,4537 Não

10 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  023 82.478.140/0001-34 0,96 0,96 Sim

11 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
EIRELI

 097 74.127.473/0002-71 1,27 1,27 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/09/2022 14:28:46
SERINGA DESCARTÁVEL, estéril, atóxica capacidade 50 UI 6 mm de comprimento por 0,25 mm de diâmetro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, estéril, atóxica capacidade 50 UI, sem espaço morto, incolor com resistência mecânica, corpo 
cilíndrico, escala em gravação indelével de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo 
da seringa extremidade proximal do êmbulo com pistão de vedação de borracha, agulha de dimensões de 6 mm de comprimento por 
0,25 mm de diâmetro em aço inoxidável siliconizada, nivelada polida, cilíndrica reta, oca, bisel trifacetado, afiada com canhão 
translucido provida de protetor que permita a adaptação ao canhão. Embalada em material que promova barreira microbiana e 
abertura asséptica - caixa com no MÁXIMO 100 unidades.
Quantidade: 362.500 Valor Unit.: 0,28 Valor Total: 101.500,00

Marca: TKL Modelo: TKL

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/10/2022 12:26:17
SERINGA DESCARTÁVEL, estéril, atóxica capacidade 100 UI 8,0 mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP  026 06.555.143/0001-46 2,00 0,245 Não

2 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
EIRELI

 014 74.127.473/0002-71 0,35 0,25 Não

3 BMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  090 27.300.682/0001-04 1,15 0,27 Não

4 PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  076 03.505.263/0001-40 0,80 0,279 Não

5 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA  041 21.681.325/0001-57 1,00 0,30 Não

6 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

 042 11.896.538/0001-42 0,50 0,357 Não

7 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 082 25.463.374/0001-74 0,80 0,42 Não

8 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  009 05.531.725/0001-20 1,00 0,44 Não

9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  077 00.802.002/0001-02 0,6981 0,4537 Não

10 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  067 82.478.140/0001-34 0,96 0,47 Sim

11 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 059 34.064.557/0001-08 0,65 0,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 6 Unidade: UN
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, estéril, atóxica capacidade 100 UI, sem espaço morto, incolor com resistência mecânica, 
corpo cilíndrico, escala em gravação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no 
corpo da seringa extremidade proximal do êmbulo com pistão de vedação de borracha, agulha de dimensões de 8,0 mm de 
comprimento por 0,30 mm de diâmetro em aço inoxidável siliconizada, nivelada polida, cilíndrica reta, oca, bisel trifacetado, afiada 
com canhão translucido provida de protetor que permita a adaptação ao canhão. Embalada em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica - caixa com no MÁXIMO 100 unidades.
Quantidade: 252.750 Valor Unit.: 0,245 Valor Total: 61.923,75

Marca: TKL Modelo: TKL

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MÔNICA MÁRCIA CAMPOS DE MENEZES SILVA
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